
Министерство культуры Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Московская государственная академия хореографии» 

 
ПРИКАЗ 

 
« 27 »   июня 2023 г.          Москва №        269а-У 

 
Об утверждении календарного учебного графика 

для ОП среднего профессионального образования в ОИ, 
интегрированную с образовательными программами основного общего и 

среднего общего образования по специальности 52.02.01 Искусство 
балета углубленной подготовки на 2023/24 учебный год 

 
   В соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 
29.12.2012№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; ФГОС СПО 
по специальности 52.02.01 Искусство балета, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 января 2015 
г. № 35; Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 05 
марта 2021 г. № 87 «О внесении изменений в федеральный государственный 
образовательный стандарт среднего профессионального образования по 
специальности 52.02.02 Искусство танца (по видам), утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 января 2015 
г. N 33, и в федеральный государственный образовательный стандарт 
среднего профессионального образования по специальности 52.02.01 
Искусство балета, утвержденный приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 30 января 2015 г. N 35;  учебным планом по 
специальности 52.02.01 Искусство балета углубленной подготовки, 
утверждён учёным советом № 64 от 27 июня 2023 года 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график на 2023/2024 учебный год 
(Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
 
 
 
 
И.о.ректора        М.К. Леонова 



Приложение 1.   
 

 Календарный учебный график уровня среднего профессионального образования   
Московской государственной академии хореографии на 2023/24 учебный год. 

 
Этап образовательного процесса 1(5) – 4 (8) классы 5(9) класс I курс  II курс III курс 
Начало учебного года: 
первое полугодие 

1 сентября (пятница) 

Продолжительность 
учебного года (аудиторных занятий) 

35 недель 35 недель 37 недель 
(16/21) 

37 недель 
(16/21) 

31 неделя 
(16/15) 

Осенние каникулы   06.11 – 12.11 Каникул нет 
Зимняя промежуточная аттестация  нет   25.12-31.12 

Зимние каникулы  01.01 - 14.01 
Начало занятий: 
второе полугодие 

15.01 

Весенние каникулы  25.03 – 31.03 Каникул нет 

Летняя (промежуточная) аттестация 03 – 09 июня 03 – 09 июня       10 - 23 июня          10 - 23 июня  25 апреля – 05 мая 

Учебная практика  
Производственная практика 
Преддипломная практика (III курс) 

Рассредоточено в течение всего учебного года 

Государственная итоговая 
аттестация  

 
 

ОГЭ 
25 мая - 27 июня   27 мая - 30 июня 

Производственная практика Рассредоточено в течение всего года 
Летние каникулы, для 
обучающихся не имеющих 
академической задолженности  

24 июня 24 июня 01 июля 01 июля  

Ликвидация академической 
задолженности  

до 30 июня  
27.08 – 30.08  

до 30 июня 
27.08 – 30.08 

 до 30 июня 
27.08 – 30.08 

до 30 июня 
27.08 – 30.08 

до 26 мая 

 
 


	приказ
	ПРИКАЗ

	приложение

		2023-09-13T19:16:25+0300
	Леонова Марина Константиновна




